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Etelä-Pohjanmaan
kuntien ilmastotoimia

~2023~
Lisää maakunnan hyviä käytäntöjä löydät

vaikuttavien ratkaisujen tietopankista - Kestävyysloikka.fi

https://kestavyysloikka.ymparisto.fi/alue/suomi/etela-pohjanmaa/
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Esityksen sisältö

► Esitys sisältää erilaisia ilmastotoimia, joita on kerätty keväällä 2024:

► Maakunnan Hinku-kuntien ilmoittamia parhaita ilmastotoimenpiteitä

► Esitys ei välttämättä sisällä kaikkien kuntien toimenpiteitä

► Toimet ovat enimmäkseen konkreettisia ilmastotoimia, jotka on tehty 
vuonna 2023, mutta toimet voivat olla myös toimintamalleja, aiemmin 
tehtyjä, tai vasta suunnitteilla. Joissain kunnissa ei voitu vuonna 2023 
tehdä resurssihaasteiden takia ollenkaan ilmastotoimia.

► Tiedot perustuvat kuntien omiin ilmoituksiin. Suomen ympäristökeskus 
ei vastaa tietojen oikeellisuudesta.
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► Kiinteistöjen käyttöajan ulkopuolinen lämpötilojen lasku

► Tarkenoo ilman palttoota ja rasoja -hankkeen (seinajoki.fi) työtä on jatkettu 
kaupungin kiinteistöissä. Lisäksi uuden hankkeen avulla on viety tietoa eteenpäin 

myös alueen yrityksiin  ja siellä vastaava työ on monin paikoin alkamassa.

► Sähkölatauksen mahdollistaminen

► Sähköauton latauspaikka kaupungintalon edessä on nyt kaikkien käytössä. Lataus 

on maksullista. Sähköautojen latauspaikat asennetaan vuoden 2024 loppuun 

mennessä kaikkiin kaupungin omistamiin kiinteistöihin, joissa on yli 20 
pysäköintipaikkaa. Seuraava latauspiste valmistuu Apilan parkkipaikalle kevään 

aikana.
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https://www.seinajoki.fi/asuminen-ja-ymparisto/kestava-kehitys/hankkeet-ja-ohjelmat/tarkenoo-iliman-palttoota-ja-rasoja-hanke/
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► Sahannevan ennallistaminen

► Sahannevan ennallistaminen (seinajoki.fi) valmistui 2023. Ennallistamisen aktiiviset työt on 

saatu valmiiksi eli puusto on kaadettu siltä laajuudelta, kuin suunnitelmiin oli piirretty ja veden 

nostamiseksi tarvitut padot on tehty. Kolme padoista toteutettiin lopulta talkootyönä 

käsipelillä. Kiitos myös kaikille talkoolaisille! Seuraavaksi Sahannevalla tarkkaillaan, kuinka 

luonto hoitaa nevaa lähemmäksi luonnontilaa, kun vesi saa nousta korkeammalle 

suojelualueella. Edelleen tavoitteena on kuitenkin mahdollistaa alueella olemassa oleva 

liikuntareitti, jonka vuoksi jouduimme jo hieman tekemään korjauksia, jotta reitti pysyy kuivana 

ja ladut mahdollistuvat perinteisesti alueella. 

► Kestävä liikkuminen on suunniteltu Seinäjoella

► Seinäjoen kestävän kaupunkiliikkumisen suunnitelma SUMP on valmistunut ja hyväksytty 

kaupunginvaltuustossa 19.6.2023. Ohjelma on valmistuessaan merkittävä, sillä sitten vuoden 

2012 ei kaupungissa ole saatu hyväksyttyä kestävän liikkumisen ohjelmia. Nyt on työlle tärkeät 

suuntaviivat pitkälle tulevaisuuteen. https://www.seinajoki.fi/kestava-liikenne-seinajoella/"
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https://www.seinajoki.fi/asuminen-ja-ymparisto/kestava-kehitys/hankkeet-ja-ohjelmat/sahannevan-ennallistaminen-2/


Seinäjoki 3/3
► Seinäjoen kirjaston vahva ja monipuolinen kestävän kehityksen työ

► Seinäjoen kirjasto tekee erittäin vahvaa kestävän kehityksen edistämistyötä monelta eri kantilta:

► Pääkirjaston hiilijalanjälki laskettiin osana Kirjastojen ympäristötyö näkyväksi ja teräväksi -hanketta.

► Viime vuonna lanseeratut ekologiset, aineettomat joululahjat ovat taas saatavana kirjastossa. 

► Marraskuussa kirjastoissa järjestettiin lauta- ja palapelien vaihtoviikot.

► Perusopetuksen oppilaat voivat suorittaa vapaaehtoisen ekolukudiplomin 5.─6. luokalla tai yläkoulun aikana. 

► Kirjaston henkilökunnan ilmastolukupiiri aloitti. Lukupiirissä keskustellaan ilmastolukuhaasteen kirjoista. 

► Kirjaston uusien työntekijöiden perehdytykseen lisättiin uutena osiona ekovartti. 

► Kirjaston lainattavien esineiden valikoima on kasvanut. Uutena suunniteltiin mutta käyttöön vasta 2024 tuli lainattavat bussikortit ja 

sähköauton lainaus -kokeilu! 

► Kirjaston työyhteisöpäivän teemana oli kestävä kehitys.

► Ympäristöaiheisia tapahtumia asiakkaille kirjastolla: lähikirjastoissa Luonto lainassa -viikko, pääkirjastossa Etapin kiertotalousluento ja 

pyöräilypäivänä Visit Lakeuden pyöräilyreittien esittelyä.

► Pyöräilyviikolla kirjasto kannusti henkilökuntaa ja asiakkaita tulemaan kirjastoon pyörällä.

► Kirjastossa järjestettiin henkilökunnalle tekstiilijätteen keräys.

► Kirjaston henkilökuntaa osallistui digisiivoukseen, jossa puhdistettiin sähköposteja turhista viesteistä.

► Kirjojen kansien muovittamattomuutta jatketaan edellisen vuoden kokeilun jälkeen. Muovitetaan ainoastaan aikuisten romaanit.

► Perusopetuksen Kärppä-ympäristöohjelman päivitys (pdf, seinajoki.fi)
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https://www.seinajoki.fi/wp-content/uploads/2023/08/sjk_karppa-hanke_valmis-web.pdf
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